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Nr 648
Av herr Eskilsson m. fl., angående skördeskadeskyddet.

(Lika lydande med motion nr 826 i Andra kammaren)

Det av vårriksdagen 1961 beslutade skördeskadeskyddet har nu verkat un
der så lång tid att det är möjligt att göra bedömningar av hur skyddet verkar 
i olika situationer. Under de gångna åren har också Skördestatistiska nämn
den kontinuerligt undersökt möjligheterna till förbättringar inom skörde- 
skadeskyddets ram. I vissa avseenden återstår emellertid fortfarande så
dana icke acceptabla detaljer att dessa bör bli föremål för särskilt beak
tande. Framför allt är det två detaljer som vi önskar fästa riksdagens upp
märksamhet på.

Enligt bestämmelserna utgår icke ersättning med mindre än att arealen 
varit besådd under de aktuella åren. Detta kan i de flesta fall synas fullt 
naturligt, då det givetvis icke kan bli tal om att skördeskadeersättning 
skall utgå annat än till brukad jordbruksareal.

Under 1966 drabbades stora arealer åkerjord i Östergötland av översväm
ning av sadan omfattning att sadd icke var möjlig. För vissa gårdar rörde 
det sig om så gott som hela åkerarealen, varför skördeförlusten var i det 
närmaste total. Under sådana förhållanden anser vi det angeläget att trygg
het skapas för brukare. Detta torde vara möjligt inom ramen för det nu 
gällande skördeskadeskyddet. Vi finner det därför angeläget att Skördesta
tistiska nämnden erhåller i uppdrag att utreda lämpliga former för ersätt
ning till de jordbrukare som på grund av översvämning eller likartade för
hållanden icke kunnat utföra sådd i normal omfattning.

Även på ett annat område torde det nu finnas underlag för en reforme
ring av gällande bestämmelser. De senaste åren har med ovedersäglig tyd
lighet visat att de nuvarande skördeuppskattningsområdena icke ger ett 
rättvisande utslag. Det har också gjorts vissa förändringar härvidlag, men 
systemet i sin helhet borde nu vara moget för en mera omfattande revision.

Med stöd av ovanstående liemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla 

om utredning angående möjligheten att i skördeskadeskyd
det medräkna sådana markområden vilka på grund av na
turförhållanden icke kunnat besås, samt

att frågan om en uppdelning av de nuvarande skördeupp- 
skattningsomradena utreds, sa att en rättvisare skördeupp- 
skattning kan åstadkommas.

Stockholm den 26 januari 1967
Carl Eskilsson (h)

Gunnar Hiibinette (h) N. Yngve Nilsson (h) Ivan Svanström (ep)


